[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image2.jpg]

Lima Duarte, 16 de outubro de 2024.

Requerimento nº 99/2024
Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

O Vereador que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem REQUERER respeitosamente à Secretaria Municipal de Obras que seja realizada limpeza do Lago Municipal, roçada, poda das arvores e manutenção do parquinho.
JUSTIFICATIVA:

 Em relação ao parque os brinquedos estão com pregos soltos, faltando cadeiras e balanços.

As arvores estão com galhos estendidos atrapalhando a iluminação do local, colocando em risco a vida dos usuários do local.

Excesso de mato no local e tal solicitação da roçada e limpeza do local se dá devido ao aparecimento de animais peçonhentos.
Sala das Sessões,

José Jayme Carvalho da Cunha
Vereador – Progressista
Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image2.jpg]